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Bilanz zum 31. Dezember2021

Heinrich Blümling-Stiftung

Geschäftsjahr

AKTIVA EUR

A. ANSPRÜCHE AUF EINZAHLUNG IN DAS
STIFTUNGSKAPITAL

I. Ansprüche auf Einzahlung in das Stiftungskapital

B. ANLAGEVERMÖGEN
I. Sachanlagen

1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten
einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken
0055 - Grundstückswert bebaut mit Gebäuden 120.000,00

0100 - Gebäude 407.829,87

527.829,87

II. Finanzanlagen

1. Beteiligungen
0510 - Beteiligungen 1,00

2. Wertpapiere des Anlagevermögens
0545 - Wertpapiere des Anlagevermögens 364.467,07

C. UMLAUFVERMÖGEN
I. Kasse, Bank
0941 - Sparkassenbuch Extra 3604799092 11.043,19

0943 - S-Zukunftssparen 4603005952 16.693,08

0944 - S-ZukunftsSparen 4603005945 16.693,08

0945 -Girokonto 17572124 65.221 ’54
0946 -Vermögensverwaltung 1932121435 0,78

0948- Bank 1935987071 (Gewährleistungen) 7.359,42

0955 - Treuhandkonten Mietkautionen 3.476,99

120.488,08

Vorjahr
EUR

120.000,00
347.919,00

467.919,00

1,00

361.281,72

11.043,08
14.292,94
14.292,94
27.443,76

0,78
0,00

3.476,95

70.550,45

Bilanz - Aktiva 1.012.786,02 899.752,17



Bilanz zum 31. Dezember2021

Heinrich BlUmling-Stiftung

PASSIVA

A. STIFTUNGSKAPITAL

I. Stiftungskapital

1. Grundstockvermögen
1100 - Grundstockvermögen

2. Zustiftungen
1103- Zustiftungskapital

3. Ergebnisse aus Vermögensumschichtung
1110- Ergebnisse Vermögensumschichtung
1111 - Vermögensumschichtung Beteiligungen

II. Ergebnisrücklagen

1. Gebundene Ergebnisrücklagen
1020- lnstandhaltungsrücklage

2. Freie Ergebnisrücklagen
1070- Freie Rücklagen § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO

Ill. Mittelvortrag
1125 - Ergebnisvortrag

B. RÜCKSTELLUNGEN
1230 - Bewilligungen

C. VERBINDLICHKEITEN
I. Sonstige Verbindlichkeiten
1500- Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten
1801 - nicht angelegte Mietkautionen
1802 - Sonstige Verbindlichkeiten (Gewährleistungen)
1806- Mietkautionen

Geschäftsjahr
EUR

50.000,00

668.786,08

-16.411,34
15.665,15

-746,19

15.800,00

52.250,00

30.557,47

185.152,25
150,00

7.359,42
3.476,99

196.138,66

Bilanz - Passiva 1.012.786,02

Köln, den e. o

-

ng KalkGestalten

Vorjahr

EUR

50.000,00

668.786,08

-19.596,69
12.665,15

-6.931,54

15.800,00

44.750,00

20.630,19

4.000,00

99.090,49
150,00

0,00
3.476,95

102.717,44

899.752,17



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG zum 31. Dezember 2021

Heinrich Blümling-Stiftung

Geschäftsjahr
EUR

A. IDEELLER BEREICH

I. Einnahmen

1. Spenden
3220 - Erhaltene Spenden! Zuwendungen

II. Ausgaben

1. Übrige Ausgaben

2705 - Kosten Stiftungsmanagement
2750 - Verbrauchsabgaben und sonstige Beiträge

GEWINNNERLUST ideeller Bereich

B. VERMÖGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Miet- und Pachterträge
4110 - Miet- und Pachterträge 0%v Ust

2. Zins- und Kurserträge
4150 - Zinserträge 0% Ust
4151 - Erträge aus Wertpapieren 0% Ust
4153- Erträge Zuschreibg. Wertpapiere

II. Ausgaben/Werbungskosten

1. Abschreibungen

4500 - Abschreibungen auf Sachanlagen

2. Sonstige Ausgaben
4701 - Darlehenszinsen
4712 - Nebenkosten des Geldverkehrs
4750 - Grundstücksaufwendungen

4751 - Service- und Reparaturkosten

GEWINNNERLUST Vermögensverwaltung

C. STIFTUNGSERGEBNIS

1. Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr

3950 - Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr

2. Veränderung des Umschichtungsergebnisses
3971 - Vermind. Vermögensumschichtung

3. Einstellungen in Ergebnisrücklagen
3965 - Einstellung freie Rückl. § 62, 1 (3)

MIUELVORTRAG

0,00

-6.070,95
-103,00

-6173,95

-6.173,95

48.443,50

0,39
4.568,60
3.185,35

7.754,34

-14.216,39

-2.158,42
-229,63

-9.836,88
-2.969,94

-15.194,87

26.786,58

20.612,63

20.630,19

-3.185,35

-7.500,00

Vorjahr
EUR

100,00

-5.904,85
-103,00

-6.007,85

-5.907,85

48.467,29

2,67
5.725,68

0,00

5.728,35

-8.218,48

-794,41
-231,32

-11.275,20
-4.343,48

-16.644,41

29.332,75

23.424,90

6.705,29

0,00

-9.500,00

30.557,47 20.630,19



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG zum 31. Dezember 2021

Heinrich Blümling-Stiftung

Geschäftsjahr Vorjahr

EUR EUR

C

Köln, den

KalkGestalten



Heinrich Blümling-Stiftung
Tätigkeitsbericht

über das Geschäftsjahr 2021

LI

LI

Personelles

Der Stiftungsrat besteht unverändert aus
- Julius Knappertsbusch (Vorsitzender)
- Dr. Joachim Spangenberg
- Dr. Ulrike Wehling

Erfüllung der satzungsgemäßen Aufgaben

Es fand coronabedingt nur eine Stiftungsratssitzung am 18.10.2021 statt. Es wurden 4.000 Euro
aus den im Jahr 2019 bewilligten Mitteln ausgezahlt.:

1.500 � für Kleinprojekte
1.000 � für allgemeine Stiftungszwecke
1.500 � für die KalkKunst 2021

Die freie Rücklage wurde um 7.500 Euro erhöht.

Die Stiftung hat die vermietete Immobilie einer energetischen Sanierung unterzogen, die in der
ersten Hälfte des Geschäftsjahrs 2022 abgeschlossen wird.

Köln, den 28.09.2022

Vorstand / -


